各 位                                       平成 21 年 10 月 23 日

上 場 会 社 名 日立プラント建設サービス株式会社

代 表 者 取締役社長 村山 義治

（コード番号  1751）

問合せ先責任者 財務本部長 山部 尚志

（ＴＥＬ    03-5424-2121)

当社の親会社 株式会社日立製作所

代 表 者 執行役会長兼執行役社長 川村 隆

当社の親会社 株式会社日立プラントテクノロジー

代 表 者 執行役社長 住川 雅晴

業績予想の修正に関するお知らせ（非連結）

 最近の業績動向を踏まえ、平成 21 年 7 月 27 日に公表した業績予想を下記の通り修正いたしましたのでお知らせいたし

ます。

記

平成 22 年 3月期第 2四半期累計期間業績予想数値の修正(平成 21 年 4 月 1日～平成 21 年 9月 30 日)

(記載金額は百万円未満切捨て表示)

売上高 営業利益 経常利益 四半期純利益

１株当たり

四半期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 6,000 △ 600 △ 600 △ 300 △ 46 81

今回発表予想(B) 5,518 △ 343 △ 336 △ 156 △ 24 34

増減額(B-A) △ 481 256 263 143 ―

増減率(%) △ 8.0 ― ― ― ―

(ご参考)前期第 2四半期実績

(平成 21年 3月期第 2四半期)
8,986 △ 269 △ 258 △ 197 △ 30 79

修正の理由

平成 22 年 3月期第 2四半期累計期間の売上高につきましては、第 2 四半期において売上計上予定の案件が、第 3四半期

以降に延期されたことなどから、前回予想に対して 481 百万円減少し、5,518 百万円となりました。利益面につきまし

ては、売上高は減少したものの、収益を重視した選別受注、原価低減活動、仕損費の撲滅などに取り組んだ結果、営業

利益は 256 百万円、経常利益は 263 百万円、四半期純利益は 143 百万円、それぞれ前回予想に比べ改善いたしました。

なお、通期業績予想につきましては、現時点では変更はありません。

(注) 上記に記載した予想数値は、現時点で入手可能な情報に基づき判断した見通しであり、多分に不確定な要素を含

んでおります。実際の実績等は、業績等の変化等により、上記予想値と異なる場合があります。

以 上